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品名 劑型 成份 適應症 用法用量 副作用 

Adalat Oros 30MG 

冠達悅歐樂錠 30公絲 

衛署藥輸字第 022951號 

BA22951100 

 

Nifedipine 高血壓。 一天 1 次，一次 1-2 粒，

飯前。 

心跳不規則.皮膚紅疹.

下肢水腫.頭暈.頭痛.噁

心。 

ADRENALIN INJECTION 

安得理那寧注射液 

衛署藥製字第 000480號 

A000480209 

 

Epinephrine 過敏反應引起之休

克，呼吸道痙攣或喉

頭水腫，心跳停止之

急救，支氣管性氣

喘。 

肌肉或皮下注射，起始劑

量（0.2~0.5mg），視需要

每 10~15 分鐘重覆給

藥。必要時每一劑量可增

加到 1mg 的最高劑量。 

頭痛.心跳加速.噁心。 

AKINFREE TABLETS 2MG 

安汀復錠 2 毫克 

衛署藥製字第 047044號 

AC47044100 

 

Biperiden Hcl 帕金森氏症。 巴金森氏症：口服 2mg，

一天 3~4 次 ，每日最高

劑量 16mg。 

視力模糊.便秘.流汗減

少.排尿疼痛.昏昏欲睡.

畏光.噁心。 

 

ALINAMIN-F 50 S.C. 

TABLETS 

合利他命－Ｆ50糖衣錠 

衛藥製字第 004085號 

N004085100 

 

Thiamine 

Tetrahydrofurfuryl 

Disulfide,Riboflavin 

(Vit B2) 

腳氣.神經炎.維生素

Ｂ1 缺乏症.神經痛.

術後腸管麻痺.眼晴

疲勞.神經性膀胱炎。 

成人每日服用本藥

5-150mg。本藥很適合採

用大量療法，當實施大量

療法時，每日服用量提高

為 300mg。 

皮膚紅疹.腹痛。 
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ALPRALINE TABLETS 

0.5MG "S.T." 

" 信東" 安柏寧錠 0.5公絲 

衛署藥製字第 044685號 

A0446851G0  

Alprazolam 焦慮狀態。 焦慮：0.25~0.5mg，一天

三次。 

腳步笨拙或不穩.頭暈.

昏昏欲睡.口齒不清.食

慾改變。 

Amillian Tablets 200 mg 

意覓樂錠 200毫克 

衛署藥製字第 049097號 

AA49097100 

 

Amisulpride 思覺失調症。 Amisulpride 每日劑量低

於 400mg，則每日單次給

藥即可;如每日劑量高於

400mg 則應分兩次給

藥。最高劑量每日不宜超

過 1200mg。 

失眠.焦慮.激燥不安.錐

體外症狀.白天有昏睡

感。 

AMOPINE TABLETS 5MG 

"S.T." 

脈樂平錠 5公絲〝信東〞 

衛署藥製字第 044371號 

A044371100  

Amlodipine 

Besylate 

高血壓.心絞痛。 通常起始劑量為 5mg，一

天一次。可依病人症狀增

加劑量最高至 10mg。 

頭痛.疲倦.嗜睡.噁心.

腹痛.臉部潮紅.心悸.暈

眩。 

AMOXICILLIN CAPSULES 

250MG "KINGDOM"  

" 景德" 愛默士黴素膠囊２５

０公絲 

衛署藥製字第 010365號

A010365100  

AMOXYCILLIN 呼吸道感染.尿道感

染。 

成人及體重 20kg 以上兒

童通常一次 250mg，每 6

小時服用一次，重症時可

增至一次 500mg，每 6 小

時服用。 

輕微腹瀉.頭痛。 
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ANXICAM INJECTION 

2MG/ML  

(LORAZEPAM) "SWISS" 

" 瑞士" 安心平注射液 2 公絲/

公撮（樂必寧） 

衛署藥製字第 039626號 

A039626209  

Lorazepam 

2mg/Ml 

焦慮狀態。 IM 時:常用劑量是

0.O5mg/kg．最大劑量為 4 

mg。在手術前 2 小時給

藥。 

嗜眠.頭疼.眩暈.低血

壓.搔癢發疹。 

Apa-Cymba 60mg 

欣樂 60公絲 

衛署藥製字第 058356號 

AC58356100 

 

Duloxetine 重鬱症。 每日建議劑量為

40-60mg，分 1-2 次使用。 

噁心.口乾.食慾下降.便

秘.疲勞.嗜睡.失眠.流

汗增加。 

Apa-Risdol 1mg 

鴻汶理思得膜衣錠 1 毫克 

衛署藥製字第 047419 號 

AB47419100 

 

Risperidone 思覺失調症之相關

症狀，雙極性疾患之

躁症發作。治療失智

症病人具嚴重攻擊

性，或精神分裂症類

似症狀。 

第 1 天 1mg，1 天 2 次；

第 2 天 2mg，1 天 2 次；

第 3 天 3mg，1 天 2 次；。

維持劑量 2-4mg，一天 2

次，最大劑量 8mg，一天

2 次。 

動作遲緩.坐立不安.視

力模糊.月經週期改變.

手發抖。 

Apa-Risdol 3mg 

鴻汶理思得膜衣錠 3 毫克 

衛署藥製字第 047407 號 

A047407100 

 

Risperidone 思覺失調症之相關

症狀，雙極性疾患之

躁症發作。治療失智

症病人具嚴重攻擊

性，或精神分裂症類

似症狀。 

第 1 天 1mg，1 天 2 次；

第 2 天 2mg，1 天 2 次；

第 3 天 3mg，1 天 2 次；。

維持劑量 2-4mg，一天 2

次，最大劑量 8mg，一天

2 次。 

動作遲緩.坐立不安.視

力模糊.月經週期改變.

手發抖。 
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Apo-Quetiapine 100mg 

安保思樂膜衣錠 100公絲 

衛署藥輸字第 025653號 

B025653100 

 

Quetiapine 思覺失調症.雙極性

疾患之躁症發作。 

成人,精神分裂症:每日劑

量範圍通常在 150-750mg

間。雙極性疾患之躁症發

作:一般有效劑量在每日

400-800mg 的範圍之間。 

疲倦想睡.失眠.頭暈.頭

痛.便秘.部分病人會有

姿勢性低血壓.體重增

加.口乾。 

APROTAN F.C. TAB. 150MG 

壓立安膜衣錠 150 毫克 

衛署藥製字第 057178 號 

AB57178100 

 

IRBESARTAN 高血壓、治療第 II

型糖尿病腎病變 

Initial & maintenance dose: 

75-150 mg once daily. May 

increase to300 mg once 

daily 

頭痛、頭暈、疲倦、姿

勢性暈眩、噁心嘔吐、

高血鉀、心跳過快、肌

肉骨骼疼痛、肌酸酐增

加 

Arizole 10mg 

安復立柔錠 10公絲 

衛署藥製字第 055904號 

AC55904100 
 

Aripiprazole 思覺失調症，雙極性

疾患之躁症發作及

混合型發作。 

一般常用劑量為每日一

次，每次 10-30 mg。 

意外傷害.便秘.靜坐不

能.頭痛.虛弱.四肢水

腫.嘔心.消化不良.嘔

吐.興奮。 

ATEOL F.C. TABLETS 

50MG 

壓平樂膜衣錠 50 毫克 

衛署藥製字第 038867 號 

AB388671G0 

 

Atenolol 高血壓.狹心症。 成人初始劑量為 50mg，

每日口服一次。 

必要時可增加劑量至每

天一次 100mg，有些狹心

症患者可至每日 200mg。 

呼吸困難.手腳冰冷.心

情鬱卒.心跳變慢.性功

能障礙。 
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ATIVAN TABLETS 0.5MG 

安定文錠 0.5公絲 

衛署藥輸字第 018741號 

B0187411G0 
 

Lorazepam 焦慮失眠。 2~6mg/day in divided 

doses. 

腳步笨拙或不穩.頭暈.

昏昏欲睡.口齒不清.食

慾改變。 

ATROPINE 1MG/ML 

硫酸阿托品注射液 

衛署藥製字第 004951號 

A004951209 

 

ATROPINE 

SULFATE 

膽石症、幽門痙攣、

胃酸過多、胃痙攣、

有機磷化物、毛果芸

香鹼中毒、診斷用散

瞳、調節痙攣、乙醚

等麻醉時之抑制支

氣管分泌 

1.急性心肌梗塞引發的

心搏徐緩：起始劑量：靜

脈注射 0.4~1mg。                          

需要時每 1-2 小時可逐漸

增加至最大劑量 2mg。 

2.Anticholinesterase 

poisoning：SC 或 IM 注射

2~3mg，重複注射至有

Atropine 中毒的癥候時才

停止。 

3.全身麻醉劑引起的唾

液及支氣管分泌：麻醉前

30~60 分使用，       

SC 或 IM 或 IV 注射

0.4~0.6mg。 

口乾、吞嚥困難、支氣

管分泌減少、口渴、嘔

吐、臉潮紅。                 

B-GENCIN CREAM 

必健乳膏 

衛署藥製字第 049877 號  

AC49877321 

 

Gentamicin (As 

Sulfate),Betamethas

one Dipropionate 

皮膚癬.接觸性皮膚

炎.異位性皮膚炎.皮

膚溢出性皮膚炎.神

經性皮膚炎.剝落性

皮膚炎.日曬皮膚炎。 

Cover affected area 

completely bid。 

皮膚浸潤.二度感染.皮

膚萎縮.橫紋。 
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B.H.L. TABLET 5MG 

顫立靜錠 5公絲 

衛署藥製字第 046236號 

A046236100 

 

Trihexyphenidyl 帕金森氏症候群。 1 天 1-2mg，分次使用，

逐漸增加劑量。 

維持劑量。5-15mg，分次

使用。 

便秘.流汗減少.排尿疼

痛.昏昏欲睡.口乾.畏

光.嘔吐。 

BEHYD RA TABLETS 

泌排特安耶錠 

衛署藥製字第 029106號 

A029106100 

 

Benzylhydrochlorot

hiazide 

RESERPINE 

高血壓。 成人一天 2 次，一次 1-2

錠，視年齡症狀輕重而酌

量之。 

頭暈.胸痛.心跳不規律.

呼吸困難.心跳緩慢.胃

腸不適。 

Bethanechol 25mg 

酯膽 25 毫克 

衛署藥製字第 044254號 

AC44254100 

 

Bethanechol 非阻塞性尿滯留 10-30mg，一日 3-4 次 眩暈、嘔吐、冒汗或潮

紅、流口水 

BININ-U TABLETS 5MG 

"瑞士"易寧優錠５公絲（哈泊

度） 

衛署藥製字第 032584 號 

A032584100 

 

Haloperidol 躁病、思覺失調症、

噁心、嘔吐、攻擊性

與破壞性之行為障

礙、舞蹈病 

成人通常 1 天 2～3 次，1

次 1 錠，依症狀酌量增減 

運動不停、靜坐不能、

反射過強、角弓反張、

眼動危象、運動困難、 

肢體的不隨意運動、失

眠、不安、頭痛、迷惑、

眩暈及幻覺等 
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BIPIDEN INJECTION 

美必定注射液 

衛署藥製字第 044187號 

A044187209 

 

Biperiden 帕金森氏症。 藥物誘發的運動障礙：成

人可單劑量肌肉或慢速

靜脈注射 2.5-5mg，若有

需要 30 分鐘後可再重覆

注射相同劑量，一天最大

之劑量為 10-20mg。 

視力模糊.口乾.便秘。 

BISLAN TABLETS 12MG 

理冒袪痰錠 12公絲 

衛署藥製字第 026798號 

A026798100 

 

BROMHEXINE 

HCL 

袪痰 Adult 1 tab tid Nausea, anorexia, 

abdominal discomfort & 

pain, headache, allergic 

reactions 

Buporin 150mg 

必博寧 150毫克 

衛署藥製字第 054997號 

AB54977100 

 

Bupropion 治療憂鬱症、及治療

尼古丁依賴症，作為

戒菸之輔助。 

起始劑量為 150 mg 每日

一次。最高劑量 300mg/

日。單次最高劑量 150 

mg。二次劑量間至少間

隔 8 小時。 

失眠、頭痛、口乾、胃

腸障礙、噁心、嘔吐、

膽酵素上升、黃疸、肝

炎 

Calm-up 200mg 

康緒神膜衣錠 200公絲 

衛署藥製字第 058829號 

AC58829100 

 

Sulpiride 思覺失調症.消化性

潰瘍。 

(1)初劑量：200-400mg，

一天 2 次。最大劑量

1.2gm，一天 2 次。 

昏昏欲睡.吞嚥困難.靜

坐不能.動作遲緩.手抖.

月經週期改變。 
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CARPINE TABLETS 200MG  

卡賓錠 200公絲 

衛署藥製字第 041247號 

A041247100 

 

Carbamazepine 癲癇症.三叉神經痛.

腎原性尿崩症.雙極

性病患。 

癲癇大發作.精神運動性

發作: 成人開始劑量

100mg，每日口服一至三

次直獲適當效果，依病人

情況慢慢增加至一天

600mg-1200mg。 

視力模糊或複視.眼睛

不靈活。 

CLOPINE TABLETS 25MG 

克慮平錠 25毫克 

衛署藥製字第 042621號 

A042621100 

 

Clozapine 其他藥物治療失效

的思覺失調症病患。 

初始劑量：第一天服用

12.5mg 錠劑一至兩顆；接

著第 2 天可以用一或兩

顆 25mg。若可以承受則

劑量可每天增加 25 至

50mg，於 7-14 天之內達

到每天 300mg 之劑量。之

後，視病情需要，可在 4

天或 1 週後以 50 至

100mg 的每天劑量增加。 

昏睡.唾液分泌過多.心

博過速及疲勞。 

Clozaril 100mg 

可致律錠１００公絲 

衛署藥輸字第 018542 號 

B018542100 

 

Clozapine 其他藥物治療失效

的思覺失調症病患。 

初始劑量：第一天服用

12.5mg 錠劑一至兩顆；接

著第 2 天可以用一或兩

顆 25mg。若可以承受則

劑量可每天增加 25 至

50mg，於 7-14 天之內達

到每天 300mg 之劑量。之

後，視病情需要，可在 4

天或 1 週後以 50 至

100mg 的每天劑量增加。 

昏睡.唾液分泌過多.心

博過速及疲勞。 
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Coliman 100mg 

可樂眠糖衣錠 100公絲 

衛署藥製字第 032112號 

AC32112100 

 

Chlorpromazine Hcl 躁病. 思覺失調症.

噁心.嘔吐.攻擊性與

破壞性之行為障礙。 

成人每次 25~100mg，一

天 1~3 次服用。 

面無表情.坐立不安.手

發抖.動作遲緩.頭暈.低

血壓。 

COLIN SOLUTION 

咳利寧液 

衛署藥製字第 031011號 

A031011157 

 

Chlorpheniramine 

Maleate,Platycodon 

Extract,Polygala 

Extract,Glycyrrhizin

ic Acid 

鎮咳.袪痰。 成人用量：每次 5ml，一

天 3~4 次。6~12 歲兒童減

半。 

昏昏欲睡。 

Dalmadorm Capsule 30mg 

當眠多膠囊 30公絲 

衛署藥製字第 036677 號 

A036677100 

 

Flurazepam 失眠。 睡前服用 15-60mg。 偶而會發生思睡.眩

暈。 

Decan inj. 4mg/2ml 

特佳注射液 

衛署藥製字第 011477 號 

AC11477212 

 

Dexamethasone 關節炎、過敏、氣

喘、休克。 

一般 0.5~9mg/dayIM，12

小時一次； 

休克：40mgIV 

水腫、潰瘍。 
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DEPAKINE 

GASTRO-RESISTANT 

TABLET 200MG 

帝拔癲腸溶錠 200公絲 

衛署藥輸字第 014899號 

B014899100  

Valproate Sodium 泛發性與局部癲癇

症.兒童抽搐或兒童

熱性抽搐.行為失常

並伴有癲癇症者。 

起始劑量 15mg/kg/天，每

星期增加 5-10mg/kg，直

到癲癇發作控制為止(最

大劑量 30mg/kg/天)。 

胃腸不適（噁心.嘔吐.

食慾不振..等）.鎮靜.

不安.眩暈.抑鬱.運動失

調.肝功能異常.手發抖.

掉頭髮….等。 

DEPAKINE CHRONO 

500MG FILM COATED 

TABLETS 

帝拔癲持續性藥效膜衣錠 500

公絲 

衛署藥輸字第 022008號 

B022008100 

 

Valproate Sodium 泛發性與局部癲癇

症.兒童抽搐或兒童

熱性抽搐.行為失常

並伴有癲癇症者。 

起始劑量 15mg/kg/天，每

星期增加 5-10mg/kg，直

到癲癇發作控制為止(最

大劑量 30mg/kg/天)。 

胃腸不適（噁心.嘔吐.

食慾不振..等）.鎮靜.

不安.眩暈.抑鬱.運動失

調.肝功能異常.手發抖.

掉頭髮….等。 

DEXA ORABASE 0.1% 

得舒口內膏 0.1％ 

衛署藥製字第 042271號 

A042271421 

 

Dexamethasone 糜爛或潰瘍伴隨口

內炎及蛇炎。 

每天使用數次，以點狀塗

抹於患處。 

過敏反應發生，請立即

停藥。留意納水滯留。 

尚未確立妊娠中投與

的安全性，因此孕婦應

避免大量 

或長期使用本品。 
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DEXTROSE INJECTION 

5% "OTSUKA"  

滴滋樂注射液 5％  

衛署藥輸字第 011552號 

A011552277 

 

Dextrose 

Monohydrate 

手術或其他疾患之

水分及營養的補給。 

成人：10-25g。病情嚴重

時可重複給藥。 

4. 兒童：a.新生兒每次

250-500mg/kg，直到症狀

控制。b.病情嚴重或較大

嬰兒：可能需較高劑量，

必要時再持續輸注

10%dextrose 以穏定血糖。 

可能會刺激腸胃道或

引起便祕。 

 

DILANTIN 100MG 

癲能停膠囊 

內衛藥製字第 000817號 

N000817100 

 

Phenytoin 大發作及局部發作

形癲癇，預防及治療

神經外科手術所引

起之癲癇發作。 

口服初劑量：100mg，一

天 3-4 次。如有需要，可

增加至一天 600mg。維持

劑量：一天 200-500mg。 

頭痛.疲倦.頭暈.噁心.

嗜睡.失眠.過敏性紅

疹。 

DIPHENHYDRAMINE HCL 

INJECTION   

鹽酸二苯胺明注射液  

衛署藥製字第 022049 號  

AC22049209 

 

Diphenhydramine 

Hcl 

氣喘.蕁麻疹.皮膚炎.

皮膚搔癢症.濕疹.鼻

炎。 

30-60mg IM or IV daily。 發燒.注射部位不適.注

射部位發生類似水痘

的疹子。 

DOGMATYL F.C. TABLETS 

50MG 

脫蒙治膜衣錠 50毫克 

衛署藥製字第 026526號 

A026526100  

Sulpiride 思覺失調症.消化性

潰瘍。 

(1)初劑量：200-400mg，

一天 2 次。最大劑量

1.2gm，一天 2 次。 

昏昏欲睡.吞嚥困難.靜

坐不能.動作遲緩.手抖.

月經週期改變。 
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DULCOLAX E.S.C. 

TABLETS 5MG 

樂可舒腸溶糖衣錠 5 毫克 

衛署藥製字第 028503號 

A0285031G0 

 

Bisacodyl 暫時緩解便秘.診斷

及手術前清腸。 

一般劑量：5-15mg 晚上

服用，隔日早上即可排

便。 

腹部不適.腹痛.腹瀉。 

DUXETINE CAPSULES 

30MG 

萬憂停膠囊 30 毫克 

衛署藥製字第 056776 號  

AA56776100 

 

Duloxetine 重鬱症。 每日建議劑量為

40-60mg，分 1-2 次使用。 

噁心.口乾.食慾下降.便

秘.疲勞.嗜睡.失眠.流

汗增加。 

EA TEN ORAL SOLUTION 

亞典內用液 

衛署藥製字第 031036號 

A031036155 

 

Trihexyphenidyl 

oral sol'n 0.4 mg/ml 

100 ml 

帕金森氏症。 Initial 1 mg/day on day 1, 

then increase in 2mg 

increments at 3-5 day 

intervals; maintenance, 

5-15 mg(divided 3-4 times 

daily)。 

便秘.流汗減少.排尿疼

痛.昏昏欲睡.口乾.畏

光.嘔吐。 

ERISPAN-S TABLETS 

0.25MG 

癒利舒盼錠 0.25 毫克 

衛署藥製字第 046729 號 

AC46729100 

 

Fludiazepam 焦慮狀態，失眠，肌

肉痙攣。 

1 Tab po tid 頭暈.口渴.發疹。 
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ERYTHROMYCIN Oint 

0.5%  

紅黴素眼藥膏 0.5％ 

衛署藥製字第 047370號 

AC47370417  

Erythromycin Base 治療眼部感受菌引

起之急慢性結膜炎.

角膜炎.淚囊炎.麥粒

腫.眼瞼緣炎.角膜潰

瘍.砂眼。 

一日一至數次，或每晚１

次。視症狀點魚眼患部。

本藥須由醫師處方使用。 

 

刺激.搔癢感。 

ESZO TABLETS 2MG 

艾斯樂錠 2公絲 

衛署藥製字第 042646號 

A042646100 
 

Estazolam 失眠。 睡前 1-2mg，嚴重失眠時

可增加至 4mg。 

腳步笨拙或不穩.頭暈.

昏昏欲睡.口齒不清.心

灼熱。 

ETUMINE TABLETS 40MG 

意妥明錠 40毫克 

衛署藥製字第 031476號 

A031476100  

Clothiapine 思覺失調症。 初劑量每日 120-200mg；

維持劑量每日

40-160mg；分成一至四次

投與。 

煩躁.混亂狀態.錐體外

症候群.肌緊張不足.視

覺模糊。 

EUTAC F.C TABLETS 

150MG 

憂停膜衣錠１５０公絲 

衛署藥製字第 042957號 

A042957100 

 

Moclobemide 憂鬱症。 本藥於飯後服用，初始劑

量為每日 300mg，分成 2-3

次服用。視患者對藥物的

反應，可將藥量減少至 1

日 150mg，或依病人憂鬱

程度，將劑量提高至每日

600mg。 

頭痛。 
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EVY F.C. TABLETS 10MG 

益美憶 膜衣錠 10 毫克 

衛署藥製字第 051729 號 

AC51729100 
 

Memantine 治療中重度及重度

之阿茲海默症。 

每日最大劑量為 20 毫

克，為了降低副作用的風

險，前三個星期應以每個

禮拜 5 毫克往上增加以

達維持劑量。 

幻覺.困惑.暈眩.頭痛.

疲倦。 

Fallep 2mg服爾眠錠 2 公絲 

衛署藥製字第 048472號 

AC48472100 

 

Flunitrazepam 失眠。 睡前口服 1-2mg。 口乾.便秘.視力模糊.頭

暈.嗜睡。 

FAXINE TABLETS 37.5MG  

樂心錠 37.5 公絲 

衛署藥製字第 047114號 

A047114100 

 

Venlafaxine 

Hydrochloride 

Venlafaxine 

hydrochloride 適用於

治療憂鬱症

(depression)，包括鬱

症 (melancholia)。 

成人建議起始劑量為

75mg/day，分兩次或三次

給予，可和食物一起吞

服。75mg/day 的增加量應

至少以四天的緩衝期調

整。最高劑量為

375mg/day。 

嘔心,嗜睡，若劑量高

於 200mg 可能有血壓

上升的可能。 

FLUANXOL DEPOT 1ML  

福祿安持續性注射液 

衛署藥輸字第 005037號 

B005037209 

 

Flupentixol 

Decanoate 

思覺失調症。 深度肌肉注射，初劑量

20mg，再根據病患 5-10

天後的反應，於 2-4 

週期間劑量可調整到

20-40mg。 

 

便祕.嗜睡.口乾.暈眩。 
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Flucan 25mg/ml 

復康注射液 25毫克/毫升 

衛署藥製字第 035671號 

A035671209  

Fluphenazine  

Decanoate 

精神病狀態.噁心.嘔

吐。 

對多數病人，開始治療

時，可給予 12.5 至

25mg(0.5 至 1ml)的劑

量。視病人的情況調整劑

量及劑量間隔。 

錐體外症狀.黃疸.搔癢.

紅斑.周圍性水腄。 

Flurazin 5mg 

富祿靜膜衣錠 5 公絲 

衛署藥製第 032029號 

A032029100 
 

Trifluoperazine 思覺失調症，噁心，

嘔吐，攻擊性與破壞

性之行為障礙。 

成人開始 1 日 2 次，每次

服用 1/2-1 錠。最高劑量

為 6 錠。 

錐體外症狀.血壓下降.

不眠.口渴。 

FOLIROMIN  50MG 

服樂明膜衣錠 50公絲 

衛署藥輸字第 022097號 

B022097100  

 Sodium Ferrous 

Citrate 

缺鐵性貧血。 100mg-200mg(本劑 2-4

錠)分 1-2 次.飯後服用。

又依年齡.症狀適宜增減

之。 

噁心.上腹部疼痛.嘔吐.

頭痛.頭暈.皮膚紅疹。 

GENBOU 50MG  

健復膜衣錠 50公絲 

衛署藥製字第 046549號 

A046549100 
 

Fluvoxamine 

Maleate 

重度憂鬱症及強迫

症。 

起始劑量 50mg/day，一

日有效劑量在 100-200mg

之間。 

嗜眠.便秘.精神激動.厭

食和顫抖現象。 
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GLYCOPYRODYN 1MG  

格比平錠劑 1 公絲 

衛署藥製字第 046458號 

A046458100 
 

Glycopyrrolate 減少唾液、支氣管、

咽囊分泌物和胃分

泌之游離酸；麻醉或

插管治療時用以阻

斷心臟迷走神經反

射作用、消化性潰瘍

之輔助治療。  

初始劑量為每日三次，每

次 1-2 錠，持續兩週；維

持劑量則為每日早晚各

一錠。 

口乾.視力障礙.有少數

病人可能有排尿困難

或便秘現象。 

Grumed 2mg 

達醣定錠 2公絲 

衛署藥製字第 046640號 

AC46640100 
 

Glimepiride 糖尿病 開始時每天 1mg，1～2

週後可增加至 2～4mg。

最大劑量：8mg。每天早

餐前服用。 

低血糖（冒冷汗、心

悸、頭痛、痙攣、昏

亂），短暫視力模糊、

噁心嘔吐，皮膚疹，黃

疸症狀等 

HALDOL INJECTION  

好度注射液 

衛署藥輸字第 019338號 

B019338209 

 

Haloperidol 躁病. 思覺失調症.

嘔吐.噁心.攻擊性與

破壞性之行為障礙.

舞蹈病。 

（1）急性精神分裂症發

作：肌肉注射 5-10mg，

每小時持續投與直到症

狀受控制。 

（2）躁症、肌肉抽搐：

5-10mg 靜脈或肌肉注射。 

（3）中樞神經性嘔吐：

5mg 靜脈或肌肉注射。 

坐立不安.動作遲緩.手

發抖.表情淡漠.吞嚥困

難。 
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HALDOL DECANOAS 

50MG/ML 

好度得注射液 

衛署藥製字第 019475號 

B019475209 

 

Haloperidol 思覺失調症.躁病.噁

心.嘔吐.攻擊性與破

壞性之行為障礙.舞

蹈病。 

深層肌肉注射，成人初劑

量為每四星期一次，一次

1c.c.，初期最高一次劑量

為 2c.c.，劑量依症狀酌予

增減，每次劑量不宜超過

6c.c。 

錐體外徑症狀（僵直.

靜坐不能.震顫）.遲發

性的運動困難。 

Hopan 0.5mg 

和寧錠 0.5毫克 

衛署藥製字第 037352號 

A037352100 
 

Haloperidol 躁病. 思覺失調症.

噁心.嘔吐.攻撃性與

破壞性之行為障礙 

成人初始劑量 2-3 次,每

次 0.5-2mg。 

兒童通常每 3 公斤體重

服 0.1mg。 

血壓下降.心電圖變化.

強度的筋強硬.嚥下困

難.發汗.發熱.手指振

抖.流口水。 

JALINE LOTION 

250MG/ML 

疥寧洗液 

衛署藥製字第 035885 號 

 

 

Benzyl Benzoate 疥癬.虱感染。 一次劑量 10ml，頭髮洗

淨後使用，約 3 分鐘後以

水洗淨。 

皮膚可能會有輕微刺

激反應或者灼熱感，若

症狀持續或加重，請告

知醫師。 

Knowful Film Coated Tablets 

1200mg  

腦福 膜衣錠 1200毫克 

衛署藥製字第 047679號 

A047679100 
 

Piracetam 1.腦血管障礙及老化

所引起的智力障礙

可能有效。 

2.皮質性陣發性抽搐

之輔助療法。  

1-2 錠/日。 耳部及內耳：眩暈。 

胃腸道：腹痛.上腹痛.

腹瀉.噁心.嘔吐。 



 18 

LAMTA TABLETS 50MG 

"信東" 癲躂錠 50 毫克 

衛署藥製字第 047400 號 

AC47400100 
 

Lamotrigine 癲癇(泛發性強直陣

攣性發作及簡單性

或複雜性局部發

作)12 歲以上之單獨

用藥治療；2 歲以上

之輔助性治療；

LENNOX-GASTAUT 

SYNDROME 徵候群

之治療。 

1.單獨治療：初期一天一

次 50mg，持續兩週。接

著一天二次 50mg，持續

兩週。維持劑量

200~400mg/day。 

2.輔助治療：初期隔天一

次 25mg，持續兩週。接

著一天一次 25mg，持續

兩週。 維持劑量

100~200mg/day。 

皮膚疹.複視.視力模糊.

昏眩.頭痛.疲勞。 

Latuda 40mg 

樂途達錠 40 毫克 

衛部藥輸字第 026668 號 

BC26668100 

 

Lurasidone 

Hydrochloride 

思覺失調症 每日一次, 隨餐口服

40~160mg/day 

靜坐不能、錐體外症

狀、噁心 

Latuda 80mg 

樂途達錠 80 毫克 

衛部藥輸字第 026667 號 

BC26667100 

 

Lurasidone 

Hydrochloride 

思覺失調症 每日一次, 隨餐口服

40~160mg/day 

靜坐不能、錐體外症

狀、噁心 
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Levozine 5mg 

舒敏寧 5 毫克 

衛署藥製字第 049833號 

AC49833100 

 

Levocetirizine 過敏 睡前 5mg 嗜睡、口乾 

Ligilin Capsules 300mg 

鋰齊寧膠囊 300毫克 

衛署藥製字第 09299號 

A009299100 
 

Lithium Carbonate 躁病.預防躁鬱病。 急性治療:每日劑量

900-1800mg。 

長期治療:血中鋰濃度應

調至 0.6-1.2mEq/l。 

腹脹.嘔吐.倦睡及肌肉

無力.眩暈.運動失調.視

野模糊.耳鳴.多尿。 

LODITON TABLETS 500MG  

伏糖錠 500 公絲 

衛署藥製字第 043706 號 

AB437061G0 

 

Metformin 糖尿病。 一天三次，每次一錠。 食慾不振.噁心.嘔吐.下

痢.便秘。 

LODOPIN TABLETS 25MG 

絡篤平錠２５公絲 

衛署藥輸字第 022672號 

B022672100 

 

ZOTEPINE 思覺失調症 成人通常一日

75-150mg，分次口服，但

可依年齡、症狀調整劑

量，一日量可增加至

450mg 

嗜睡(5.53%)、失眠

(3.01%)、口渴(2.93%)、

便祕(2.83%)。 
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LODOPIN TABLET 50MG 

絡篤平錠５０公絲 

衛署藥輸字第 022673號 

B022673100 

 

ZOTEPINE 思覺失調症 成人通常一日

75-150mg，分次口服，但

可依年齡、症狀調整劑

量，一日量可增加至

450mg 

嗜睡(5.53%)、失眠

(3.01%)、口渴(2.93%)、

便祕(2.83%)。 

Lorazin 1mg 

樂力靜 1 公絲 

衛署藥製字第 022816號 

AC228161G0 

 

Lorazepam 焦慮狀態。 (1)焦慮：一天 1~6mg，

分 2~3 次服用。最大劑

量：一天 10mg。  

(2)失眠又焦慮：1~4mg，

睡前服用。 

嗜睡.警覺性.動作協調

能力降低。 

Lote 100mg 

" 南光" 樂得腸溶錠１００公

絲 

衛署藥製字第 045381號 

A045381100 

 

FLUVOXAMINE 

MALEATE 

情緒性症狀(持續性

情緒低落，精神功能

傷害及精神異常等)。 

憂鬱症：每日

100~200mg，分次投與。

最高劑量每日 300mg 

噁心、嘔吐、下痢、思

睡、頭暈、激動、失眠、

頭痛、震顫 

MEDICON-A CAPSULES 

滅咳康複合膠囊 

衛署藥製字第 021758號 

A021758100 

 

Lysozyme 

Chloride,Dextromet

horphan 

Hbr,Potassium 

Cresolsulfonate 

鎮咳.袪痰。 成人(15 歲以上) 1 次 1 膠

囊，1 日服用 3 次。 

胃腸障礙.暈眩.思睡。 
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Mentax Cream 10mg/1% 

徽可舒乳膏 1% 

衛署藥製字第 044012號 

A044012321  

Butenafine HCI 

10mg(1%) 

皮膚真菌屬徽菌引

起之皮膚感染症。 

香港腳.指間徽菌病 1 天 2

次使用一星期。身體.雙

手.皮膚皺摺部位之真菌

感染 1 天 1 次 2 星期。 

發紅.發癢。 

MESYREL TABLETS 50MG  

美舒鬱錠 50毫克 

衛署藥製字第 033664號 

A033664100  

Trazodone 

Hydrochloride 

治療各種型態之抑

鬱症。 

50-600mg , Usually 

100-300mg / day 

鎮靜和疲勞.激動.口乾.

頭昏和低血壓有時可

能會發生。 

Mangesium Oxide Tablets 

氧化鎂錠 250毫克 

衛署藥製字第 023521號 

A023521100  

Magnesium Oxide 軟便。 1-6 Tabs Qid 若有噁心.嘔吐.嚴重腹

痛或發疹等過敏症狀

時,應停止使用。 

Migbose 50mg 

麥若醣膜衣錠 

衛署藥製字第 051714 號 

AC51714100 

 

Miglitol 第二型糖尿病 起始劑量 25mg，每天 3

次，隨餐服用。維持劑量

為 50mg，每天 3 次。最

大劑量 100mg，每天 3 次。 

腹瀉、脹氣。 
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MOCALM S.C. TABLET 

永康緒糖衣錠 

衛署藥製字第 046759號 

A046759100 
 

Melitracen Hcl + 

,Flupentixol 2hcl 

焦慮症．憂鬱症。 成人:每曰 2 粒，早晨和

中午各服 1 粒。 

在推薦劑量下，極少發

生副作用，可能會有短

暫性焦躁不安與失眠

現象發生。 

Modipanol  1mg 

美得眠膜衣錠 1 公絲 

衛署藥製字第 045779 號 

A045779100 

Flunitrazepam 失眠。 成人患者的建議劑量為

0.5-1 mg/day，特殊情況下

可提高劑量至 2 mg。 

口乾.便秘.視力模糊.頭

暈.嗜睡。 

MOODYTEC S.C. TABLETS 

3MG  

緒得克糖衣錠 

衛署藥製字第 046706 號 

AC46706100 

 

Flupentixol 思覺失調症。 精神病、精神分裂症：(1)

安靜病人每日口服

3-15mg(2)中度症狀病人

每日 15-30mg  

偶有錐體束外症狀發

生，用抗帕金森氏症藥

即可克服。若繼續服用

本藥，此症狀亦會自然

消失。自主神經方面的

副作用極少發生，有病

人偶有暫時性失眠。 

MYCOMB OTIC DROPS 

美康乳膏 

衛署藥製字第 021924號 

A021924323 

 

Neomycin 

,Nystatin,Triamcinol

one 

Acetonide,Gramicidi

n 

外耳道念珠菌感染.

表面細菌感染.異位

性皮膚炎.濕疹性皮

膚炎.過敏接觸性皮

膚炎.原發刺激性接

觸皮膚炎.皮脂溢出

性皮膚炎.溢出性皮

膚炎.神經性皮膚炎 。 

每天使用 3-4 次，每次 2-3

滴， 滴入耳道，或以棉

球沾之塞於耳道內使用。 

痤瘡.油性皮膚.臉部毛

髮增長.掉髮。 
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NEUROQUEL F.C. 

TABLETS 25MG 

腦樂靜膜衣錠 25 毫克 

衛署藥製字第 055041 號 

AB55041100 

 

Quetiapine 思覺失調症.雙極性

疾患之躁症發作。 

成人,精神分裂症:每日劑

量範圍通常在 150-750mg

間。雙極性疾患之躁症發

作:一般有效劑量在每日

400-800mg 的範圍之間。 

疲倦想睡.失眠.頭暈.頭

痛.便秘.部分病人會有

姿勢性低血壓.體重增

加.口乾。 

Nodoff 5mg 

納得復膜衣錠５公絲 

衛署藥製字第 052617 號 

A052617100 
 

 Olanzapine 思覺失調症及其它

明顯有正性及/或負

性之思覺失調症，雙

極性疾患之躁期發

作，預防雙極性疾患

之復發。 

劑量範圍為每天

5~20mg。 

65 歲以上及/或 

腎肝功能不全之病患：起

始劑量 5mg/day。 

頭暈.食慾增加.坐立不

安.口乾.便秘.手發抖或

顫抖。 

NORM-SALINE 

INJECTION 

諾沙林注射液 

衛署藥製字第 010654號 

A010654277 
 

Sodium Chloride 手術或其他疾患之

水分及電解質的補

給。 

成人 1 回 500-1500ml 由

皮下或靜脈,緩慢地點滴

注射。 

坊單未註記。 

Onsleep Capsules 10mg 

“Standard” 

“生達”入眠順膠囊 10 毫克 

衛署藥製字第 049166號 

AC49166100 

 

Zaleplon 治療難以入睡之失

眠病人，僅適用於嚴

重，病人功能障礙或

遭受極度壓力之失

眠症患者。 

成人建議劑量 10 毫克。 頭痛.背痛.困倦。 
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Paramol 500mg 

普除痛錠 500公絲 

衛署藥製字第 020444 號

A020444100 

 

Acetaminophen 解熱.鎮痛(頭痛.牙

痛.咽喉痛.關節痛.神

經痛.肌肉痛.月經

痛)。 

成人：每次 1-2 錠，每天

三或四次。 

若有發疹、嘔吐、食慾

不振、耳鳴等症狀時，

應停藥並就醫。 

pms-MIRTAZAPINE Tablets 

30mg 

緩憂錠 30 毫克 

衛署藥輸字第 024530 號  

BC24530100 

 

MIRTAZAPINE 鬱症 起始劑量為每日 15 毫

克。常用的藥效日劑量為 

15~45 毫克。睡前服藥一

次。也可早上服藥一次，

晚上服藥一次。 

 

食慾增加、噁心、嗜

睡、暈眩、頭痛、水腫、

體重增加。 

PRIMPERAN FILM 

COATED TABLETS 

腹寧朗膜衣錠 

衛署藥製字第 022987號 

A0229871G0  

Metoclopramide 預防嘔吐.逆流性消

化性食道炎，糖尿病

引起之胃腸蠕動異

常。 

成人 1 日 2-3 錠，分 2-3

次於飯前服用，但可依年

齡.症狀適宜增減之。 

腹瀉.月經週期改變.乳

汁分泌增加.噁心。 

Propranolol 10mg 

心律錠 10毫克 

衛署藥製字第 009102號 

AC09102100 

 

Propranolol 狹心症.不整律（上心

室性不整律.心室性

心搏過速）.原發性及

腎性高血壓.偏頭痛。 

心律不整：10-30mg 一天

3-4 次，飯前及睡前服用。 

呼吸困難.手腳冰冷.心

情鬱卒.心跳減慢.性功

能障礙。 
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PROZAC 20MG 

DISPERSIBLE 

百憂解錠 20公絲 

衛署藥輸字第 022064號 

B022064100 

 

Fluoxetine 抑鬱症.暴食症.強迫

症。 

憂鬱症：每天早上服用

20mg，一天最高劑量為

80mg，若每日劑量大於

20mg，應分成 2 次投予。 

神經性貪食症：一天

60mg。 強迫症：初期一

天 20mg，最高一天 60mg。 

性功能障礙.靜坐不能.

皮膚紅疹.蕁麻疹或

癢。 

Quetia 200mg  

“五洲”潰停亞錠 200毫克  

衛署藥製字第 055245 號

A055245100 

 

Quetiapine 思覺失調症.雙極性

疾患之躁症發作。 

成人,精神分裂症:每日劑

量範圍通常在 150-750mg

間。雙極性疾患之躁症發

作:一般有效劑量在每日

400-800mg 的範圍之間。 

疲倦想睡.失眠.頭暈.頭

痛.便秘.部分病人會有

姿勢性低血壓.體重增

加.口乾。 

Ripam 2mg Tablet 

利平靜２毫克 

衛署藥製字第 058017 號  

AC580171G0 

 

Clonazepam 癲癇 成人:起始劑量 0.5mg，每

天 3 次，每 3 次增加

0.5-1.0mg，每天最大劑量

為 20mg。小孩─起始劑

量每天每公斤

0.01-0.03mg，每 3 天增加

0.25-0.5mg，一般的劑量

範圍(0.1-0.2mg/kg/天)。 

疲倦.昏昏欲睡.肌張力

過低.肌肉無力.頭昏.頭

暈.運動失調。 

RISPERIDONE F.C. 

TABLETS 2MG 

瑞波膜衣錠 2毫克 

衛署藥製字第 057275 號 

AB57275100 

 

Risperidone 思覺失調症之相關

症狀，雙極性疾患之

躁症發作。治療失智

症病人具嚴重攻擊

性，或思覺失調症類

似症狀。 

第 1 天 1mg，1 天 2 次；

第 2 天 2mg，1 天 2 次；

第 3 天 3mg，1 天 2 次；。

維持劑量 2-4mg，一天 2

次，最大劑量 8mg，一天

2 次。 

動作遲緩.坐立不安.視

力模糊.月經週期改變.

手發抖。 
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RISPERDAL ORAL 

SOLUTION 1MG/ML 

理思必妥內服液劑１公絲 

衛署藥輸字第 022094號 

B022094143 

 

RISPERIDONE 思覺失調症之相關

症狀，雙極性疾患之

躁症發作。治療失智

症病人具嚴重攻擊

性，或思覺失調症類

似症狀。 

Initial 1ml bid,increases in 

increments of 1ml bid on 

the second and third day , 

target dose of 3ml bid . 

usual range:4-8 mg/day. 

動作遲緩.坐立不安.視

力模糊.月經週期改變.

手發抖 

RIVOTRIL 0.5MG TABLET 

利福全０．５毫克 

衛署藥輸字第 003077 號 

BC03077100 

 

Clonazepam 癲癇 成人:起始劑量 0.5mg，每

天 3 次，每 3 次增加

0.5-1.0mg，每天最大劑量

為 20mg。小孩─起始劑

量每天每公斤

0.01-0.03mg，每 3 天增加

0.25-0.5mg，一般的劑量

範圍(0.1-0.2mg/kg/天)。 

疲倦.昏昏欲睡.肌張力

過低.肌肉無力.頭昏.頭

暈.運動失調。 

ROLIKAN INJECTION 

樂麗康注射液 

衛署藥製字第 027456 號 

AC27456238 

 

Sodium Bicarbonate 酸中毒。 普通依症狀程度，每日或

隔日注射一次靜脈，每次

20~60ml。 

口唇麻木感.知覺異常.

脈搏減慢.噁心。 
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ROSUP CAPSULES 25MG 

瑞平膠囊 25毫克 

衛署藥製字第 039769號 

A039769100 

 

Loxapine Succinate 思覺失調症。 每天 50-100mg，最大劑量

250mg。 

輕度昏沈感.錐體外反

應.遲發性運動困難.抗

膽鹼作用。 

SENNAPUR TABLETS  

清立飄糖衣錠 

衛署藥製字第 043488 號 

A043488100 

 

Sennoside 緩解便秘。 每天 1 次，每次 2 粒。 長期使用會造成電解

質不平衡與水分缺乏。 

Seroquel XR TM 300 mg 

Extended-Release Tablets 

思樂康持續性藥效錠 300 毫

克 

衛署藥輸字第 024886號 

B024886100  

Quetiapine Fumarate 思覺失調症.雙極性

疾患之躁症發作。 

成人,精神分裂症:每日劑

量範圍通常在 150-750mg

間。雙極性疾患之躁症發

作:一般有效劑量在每日

400-800mg 的範圍之間。 

疲倦想睡.失眠.頭暈.頭

痛.便秘.部分病人會有

姿勢性低血壓.體重增

加.口乾。 

SINPHARDERM CREAM 

杏化乳膏 

衛署藥製字第 020892 號 

A020892343 

 

Urea 去角質(乾燥型主婦

濕疹).足蹠部皮裂性

皮膚炎.手掌.足蹠角

化症.毛孔性苔癬。 

1 天 1〜2 次塗於患部 局部灼熱感.疼痛感.潮

紅.搔癢。 
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Solacon 200mg 

舒可樂錠２００毫克 

衛署藥製字第 025402號 

AC25402100 

 

CHLORZOXAZON

E 

腰背痛症、頸肩腕症

候群、肩關節周圍

炎、筋炎、腱炎、脊

椎炎、神經痛 

1 天 3〜4 次、1 次 1 粒 頭暈、嗜睡 

STILNOX 10MG 

FILM-COATED SCORED 

TABLETS 

使蒂諾斯 10公絲膜衣錠 

衛署藥輸字第 021531號 

B021531100  

Zolpidem Tartrate 失眠症。 65 歲以下成人；睡前 1

錠。 

65 歲以上成人；初劑量

以 1/2 錠睡前給藥。 

腳步笨拙或不穩.意識

混淆.心情鬱卒。 

SWITANE TABLET 2MG 

瑞丹錠 2 公絲 

衛署藥製字第 039597號 

A0395971G0 

 

Trihexyphenidyl Hcl 帕金森氏症候群。 一天 1-2 次/2-15mg。 便秘.流汗減少.排尿疼

痛.昏昏欲睡.口乾.畏

光.嘔吐。 

TOFRANIL TABLETS 10MG  

妥富腦糖衣錠 10公絲 

衛署藥輸字第 012880號 

B012880100 

 

Imipramine Hcl 憂鬱病.夜尿。 1.憂鬱症：初始劑量 1 天

30-70mg，分次投于，最

大劑量 1 天 300mg。 

2.夜尿：學童 1 天

30~50mg，分 1-2 次投于 

頭暈.昏昏欲睡.口乾.噁

心。 
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TRANCOLON F.C. 

TABLETS 7.5MG 

特良高朗膜衣錠 7.5公絲 

衛署藥製字第 000844號 

A000844100 
 

Mepenzolate 

Bromide 

激躁大腸症候群。 每日三次,配合三餐使

用。 

便秘.流汗減少.口鼻喉

嚨或皮膚乾燥。 

TRYNOL S.C. TABLETS 

10MG 

德利能糖衣錠 10公絲 

衛署藥製字第 000649號 

AC00649100  

Amitriptyline Hcl 憂鬱病。 通常成人每次 25mg，一

日服用 2~3 次。 

頭暈.昏昏欲睡.口乾.噁

心。 

Ubixa F.C. Tablets 10mg 

憂散膜衣錠 10 毫克 

衛署藥製字第 057409 號 

AA57409100 
 

 Olanzapine 思覺失調症及其它

明顯有正性及/或負

性之思覺失調症，雙

極性疾患之躁期發

作，預防雙極性疾患

之復發。 

起始劑量每天一次，每次

10mg。劑量範圍為每天

5~20mg。 

65 歲以上及/或 

腎肝功能不全之病患：起

始劑量 5mg/day。 

頭暈.食慾增加.坐立不

安.口乾.便秘.手發抖或

顫抖。 

ULEX LOTION 

10%(CROTAMITON) 

" 杏輝" 悠力素劑液 10％（丁烯

醯苯胺） 

衛署藥製字第 028952號 

A028952343 

 

Crotamiton 溼疹.神經性皮膚炎.

蕁麻疹.蚊蟲咬螯.皮

膚搔癢症.疥瘡及其

他奇生性皮膚感染。 

每日數回患處塗敷或塗

擦。 搔癢：本劑須擦於

感染部位，一天數次直到

搔癢減退。 

皮膚刺激.紅腫。 
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Undiarrhea 2mg 

安痢膠囊 

衛署藥製字第 018620 號 

AC18620100 

Loperamide 下痢。 起始劑量 4mg，之後每次

腹瀉後 2mg，最多

16mg/day，若兩天後仍無

法改善，宜停用。 

腹痛、噁心、思睡。 

Valosine SR 75mg 

煩清持續性藥效膠囊 75公絲 

衛衛署藥製字第 047644 號 

AC47644100  

Venlafaxine 憂鬱症。 起始劑量為一天 75mg，

分二至三次服用。依臨床

需要，每日劑量可增加至

150mg，須注意劑量超過

75mg/day 時，調整時間不

得低於四天。最高劑量可

增加至每天 375mg。可和

食物一起吞服。 

性功能障礙.高血壓。 

VALSART FILM COATED 

TABLETS 160MG  

舒心樂膜衣錠 160 毫克 

衛署藥製字第 055557 號  

AB55557100 
 

VALSARTAN 高血壓、心衰竭

(NYHA 二到四

級)。心肌梗塞後左心

室功能異常。 

高血壓：80-160mg，每日

一次。最大劑量每日

320mg 為限。 

嗜中性白血球減少、頭

昏、低血壓。 

Vitagen Inj. 50% 

美達研注射液５０％ 

內衛藥製字第 006067 號

N006067238 

 

 

Glucose  營養補給。 大腿皮下注射。 

緩慢靜脈注射。 

 

注射後可能誘發輕度

寒顫及發燒。 
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VOREN 50MG 排裝 

非炎腸溶微粒膠囊 50公絲（待

克菲那） 

衛署藥製字第 033699號 

A0336991G0  

Diclofenac Sodium 緩解發炎及因發炎

反應所引起之疼痛。 

1-2 次/天。 皮膚紅疹。 

Winiful 20mg 

胃您好膜衣錠２０毫克 

衛署藥製字第 043501 號 

AC435011G0 

 

Famotidine 胃潰瘍、十二指腸潰

瘍、吻合部潰瘍、消

化性潰瘍、急性潰

瘍、逆流性食道炎。 

通常成人 1 次 Famotidine 

20mg，1 日 2 次（早餐

後、晚餐後或睡覺前經口

投與。或者 1 次 40mg，1 

日 1 次（睡覺前）經口

投與亦可 

偶有便秘，腹瀉 

WINSUMIN S.C. TABLETS 

50MG 

穩舒眠糖衣錠 50公絲 

衛署藥製字第 025191號 

A025191100 

 

 

Chlorpromazine Hcl 躁病. 思覺失調症.

噁心.嘔吐.攻擊性與

破壞性之行為障礙。 

成人每次 25~100mg，一

天 1~3 次服用。 

面無表情.坐立不安.手

發抖.動作遲緩.頭暈.低

血壓。 

XANAX TABLETS 0.25MG 

贊安諾錠 0.25公絲 

衛署藥輸字第 021234號 

B0212341G0 

 

Alprazolam 焦慮狀態。 5 ~ 10mg SC, Max 

30mg/day。 

腳步笨拙或不穩.頭暈.

昏昏欲睡.口齒不清.食

慾改變。 
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Xylmol Oint. 

喜癒痔 

衛署藥製字第 021455號 

A021455335 

 

Zinc Oxide、

Lidocaine、

Aluminum 

Acetate、

Hydrocortisone 

Aceta 

痔瘡、肛門搔癢、直

腸炎、肛門周圍膿腫

及脫肛、肛門裂傷 

先把手及肛門部位洗淨

並擦乾。將少量乳膏或軟

膏輕輕按摩塗抹於肛門

周圍。早晚及排便後塗於

患處。 

蠶豆症請勿使用。 

YOU-JET F.C. TABLETS 

50MG 

憂解膜衣錠５０毫克 

衛署藥製字第 044374 號

AB44374100 

 

Sertraline 

Hydrochloride 

鬱症.強迫症.恐慌症.

創傷後壓力症候群.

社交恐懼症。 

Major depression & 

Obsessive-compulsive 

disorder: Initially, 50mg 

qd; max. 200mg/day. Panic 

disorder: Initially, 25mg 

qd; max. 200mg/day。 

性功能障礙。 

ZOLON FILM COATED 

TABLETS 7.5MG 

" 信東" 樂比克膜衣錠 7.5公

絲 

衛署藥製字第 046013號 

A046013100 
 

Zopiclone 失眠症。 睡前 7.5mg，若嚴重可逐

漸增加到 15mg。 

嗜睡.眩暈.苦味味覺。 

ZYPREXA ZYDIS 10MG 

津普速 口溶錠 10公絲 

衛署藥輸字第 023912號 

B023912100 

 

Olanzapine 

Micronized 

思覺失調症及其它

明顯有正性及/或負

性之思覺失調症，雙

極性疾患之躁期發

作，預防雙極性疾患

之復發。 

起始劑量每天一次，每次

10mg。劑量範圍為每天

5~20mg。 

65 歲以上及/或 

腎肝功能不全之病患：起

始劑量 5mg/day。 

頭暈.食慾增加.坐立不

安.口乾.便秘.手發抖或

顫抖。 
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Zyprexa Zydis 5mg 

津普速 口溶錠 5 公絲 

衛署藥輸字第 023913號 

B023913100 

 

Olanzapine 

Micronized 

思覺失調症及其它

明顯有正性及/或負

性之思覺失調症，雙

極性疾患之躁期發

作，預防雙極性疾患

之復發。 

起始劑量每天一次，每次

10mg。劑量範圍為每天

5~20mg。 

65 歲以上及/或 

腎肝功能不全之病患：起

始劑量 5mg/day。 

頭暈.食慾增加.坐立不

安.口乾.便秘.手發抖或

顫抖。 

 

 

 


